
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

Об ограничении запуска 
гелиевых, воздушных 
шаров, светошаров 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», в целях обеспечения благоприятной окружающей 
среды и экологической безопасности 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Органам администрации города Благовещенска, руководителям 

муниципальных предприятий и учреждений при организации и проведении 
городских мероприятий ограничить запуск гелиевых, воздушных шаров, 
светошаров. 

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм 
собственности и организационно-правовой формы, индивидуальным 
предпринимателям при проведении досуговых, культурных, спортивных и 
иных общественных мероприятий и праздников ограничить запуск 
гелиевых, воздушных шаров, светошаров. 

3. Руководителю аппарата мэра города Благовещенска обеспечить 
информирование населения в средствах массовой информации о 
негативных последствиях запуска гелиевых, воздушных шаров, светошаров 
и возможности ограничения их использования.  

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Благовещенск» и размещению в официальном сетевом издании 
npa.admblag.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


